

## Invasiva arter



Jätteloka



Tromsöloka



Blomsterlupin



Jättebalsamin

Illustratör: Robert Jakobsson/ Typoform

Illustratör: Robert Jakobsson/ Typoform

Åtgärdsplan för att motverka invasiva, främmande växtarter inom Kallaxhalvöns samfällighet.

Varje enskild fastighetsägare har ansvar för växtlighet på sin fastighet enligt EU-förordning 2014/1143

#### För samfällighetens mark och grönområden:

- Anläggningarna har i uppdrag att se över om det förekommer invasiva arter på de grönområden som finns inom anläggningen eller är i dess närhet. Till stöd finns informationsmaterial hos olika myndigheter varav en del nås via föreningens webbsida.
  - Anläggningsombud eller annan av anläggningen utsedd person rapporterar in fynd i Artdatabanken.
  - Vid årliga anläggningsmöten tas invasiva arter med i planeringen för de arbetsinsatser som ska göras under året inom anläggningen.
    - Vid borttagande och hantering av arter är det viktigt att det sker på ett korrekt och säkert sätt. Olika arter har olika beskaffenhet men för de flesta gäller att de inte får kastas i hushållssopor eller kompost. Vid kommunens återvinningsstation Risslan finns särskild container för invasiva arter. Vid både artbestämning och röjning kan stöd och råd behöva inhämtas innan arbetet kan påbörjas.
  - Avstämning och samverkansfrågor kring arbetet görs vid de samrådsmöten som styrelsen kallar till inom samfälligheten varje år.

#### Invasiva växtarter som observeras på mark som ägs av annan fastighetsägare än samfälligheten:

Den som upptäcker förekomst rapporterar in den i Artdatabanken. Är fastighetsägaren medlem i samfälligheten hanteras frågan inom anläggningen.

#### Naturvårdsverket



<https://www.naturvardsverket.se/amnesomraden/invasiva-frammande-arter/>

#### Länsstyrelsen



<https://www.lansstyrelsen.se/norrbotten/djur/invasiva-frammande-arter.html>

#### Luleå kommun



[Invasiva växter - Luleå kommun \(lulea.se\)](https://www.lulea.se/invasiva-vaexter)

#### Rapportera fynd i Eftersökta arter

(om du vill rapportera invasiva arter eller något annat sällsynt)



<https://rapportera.artfakta.se/eftersokta>